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Історичні 
аспекти

Слово «аспекти» походить від латинського «аspectus» 
— «вигляд», «погляд» і означає одну із сторін об’єкта, 
що розглядається, його бачення з певного погляду. Роз-
глянемо один із аспектів — тоталітаризм. Дехто вірить 
у те, що тоталітаризму уникнути неможливо. І це суттє-
во послаблює опір тих, хто на повну силу виступив би 
проти нього, який усвідомив би його природу. Йдеть-
ся про твердження, що своїми найогиднішими рисами 
тоталітарні режими зобов’язані історичній випадковос-
ті, через яку їх щоразу встановлювала купка бандитів і 
шахраїв.

Це — політичний режим, який характеризується від-
сутністю демократичних свобод, диктатурою і повним 
(тотальним) контролем держави над усіма сферами жит- 
тя суспільства й особи.

Тоталіризм — це потужна система. Мета її застосу-
вання залежить від диктатора. «Сильний» той, хто має 
масову підтримку. Можливість встановлення тоталітар-
ного режиму по всій країні залежить від здатності ліде-
ра оточить себе людьми, добровільно готовими підко-
ритися тоталітарній дисципліні, яку вони потім силою 
поширять на всіх інших. 

У Німеччині та в Італії піднесення фашизму стало-
ся після того, як соціалістичні партії відмовилися взяти 
на себе відповідальність за дії уряду. Вони сподівалися, 
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що парламентська більшість узгодить план організації 
всього суспільства.

Люди з вищим інтелектуальним рівнем та кращою 
освітою не готові одностайно підтримати єдину систему 
цінностей. На жаль, найбільшою є група людей з ниж-
чими моральними стандартами. 

Натовп здатний забезпечити будь-який ідеологіч-
ний тиск саме своєю чисельністю. Розрахунок на лю-
дей тільки з примітивними інстинктами не задоволь-
няє потенційного диктатора, тому він нарощує свої по-
тенційні можливості політичними гаслами та підтрим-
кою людей легковірних і слухняних, які не мають жод-
них власних переконань і яким можна вбити у голову ці 
гасла, часто і гучно повторюючи їх. Яскравим прикла-
дом подібного є сучасна брехлива пропагандистська ма-
шина РФ на чолі з терористом Путіним. 

Головні фашисти Італії та 
Німеччини: Б.Муссоліні та 
А.Гітлер. У відкритому до-
ступі
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Щоб брати ефективну участь у керуванні тоталітар-
ною державою, недостатньою готовності прийняти ли-
цемірне виправдання огидних дій. Потрібно бути здат-
ним особисто порушити будь-яку моральну норму. У 
Російській Федерації це стосується більшості населен-
ня, яке керується рашистським принципом поневолен-
ня   народу України і знищення її державності. 

На виборах президента РФ 15—17 березня 2024 року 
за перепризначення кримінального злочинця Путіна 
віддали свої голоси 87 відсотків населення цієї країни з 
порушенням усіх правил виборчої системи. Нелегітим-
ність цієї персони очевидна. Мільйони смертей на його 
совісті. Завдані збитки Україні армією цієї потвори на-
ближаються до 1 трлн дол. США. Мільйони українців 
залишились без житла. Нищівні ракетні удари завдано 
по об’єктам енергетики, транспорту, навчальним закла-
дам, лікарням.

Природне середовище потребує багаторічного розмі-
нування. З обличчя Землі стерті міста Бахмут, Авдіївка 

Зміївська ТЕС повністю зруйнована внаслідок ракетного удару ра-
шистів. Фото Getty Images
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Зруйнований Бахмут — все, що залишилося від у минулому 
квітучого міста. У відкритому доступі

Зруйнована Авдіївка — до російсько-української війни місто 
обласного значення, де проживало понад 40 тисяч населення. 
Фото Укрінформ
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та десятки інших міст і сіл. Московські людожери про-
довжують свої бандитські дії на землях України. Біль-
ше третини держави заміновано москальськими банди-
тами. Дивує байдужість світової спільноти з цього при-
воду. 

За цих умов людство потребує вищої політичної вла-
ди, яка могла б контролювати економічні інтереси, а 
у разі конфлікту — виступати арбітром. Це буде міні-
мум влади для збереження мирних відносин. Має існу-
вати певна сила, яка б могла стримувати окремі країни 
від дій, пов’язаних з безпосередніми збитками їхнім су-
сідам.

Міжнародний орган, який обмежить владу держа-
ви над особистістю, перетвориться на одну з найнадій-
ніших гарантій миру. Міжнародне верховенство права 
повинно перетворитися на захисника — як від тиранії 
держави стосовно людини, так і від тиранії супердержа-
ви щодо окремих національних утворень. Кінцевою ме-
тою має стати не могутня супердержава і не формаль-
на асоціація вільних країн, а спільнота країн, де живуть 
вільні люди. 

Путінський режим не тільки не відрізняється від ра-
бовласників, а й набагато жорстокіший. Якщо дикуни-
людоїди задовольняли себе тим, що з’їдали людину, то 
сучасні рашисти тисячами вбивають людей без потреби,  
руйнують їхні домівки, спалюють хлібні поля та отрую-
ють воду.

Раб постійно думає про можливість його покаран-
ня, а мешканець окупованих територій України — чи 
виживе він у власному будинку? Чи не спалять моска-
лі його хату? Гинуть дорослі, гинуть діти, гинуть люди 
похилого віку.
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Відома історія про людину на ім’я Великий Поліон, 
який запросив на вечерю божественного імператора Ав-
густа. Один із рабів розбив кришталеву вазу, за що його 
кинули на з’їдання крупним муренам — хижим рибам, 
які плавали у ставку. 

Імператор Адріан виколов око своєму рабу.
Тортури рабів були звичайним явищем. Рабу зв’язу

вали руки, потім підвішували на вірьовці і били батога-
ми. Ламали ноги. 

 Убитими вважалися всі, хто помирав в результаті 
насилля чи кровопролиття шляхом удару тупим пред-
метом, або ж був скинутим з великої висоти. У путін-
ських катівнях використовують сучасні технічні засоби. 
Так, до геніталій полоненого підключають електричний 
струм, морють голодом, зневожують організм закатова-

Рашисти обстріляли в Оленівці Донецької області колонію, де ут
римували українських полонених, щоб приховати наслідки їх кату-
вання та вбивства. Фото Українська прада
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ного. Катівні діють скрізь, де з’являється нога москаль-
ського терориста.

Якими б вірними раби не видавались, вони завжди 
розраховують на шанс отримати свободу. Патріотично 
мотивовані українці будуть завжди боротись за волю, за 
світлую долю, за щастя народу. Ми — не раби, раби — 
не ми.

Подальшу долю рабства визначив Спартак — відо-
мий раб-гладіатор епохи Стародавнього Риму. Повстан-
ня рабів під керівництвом Спартака завдало удару по 
рабовласницькому устрію з його каральною системою 
людиноненависті. Та не змінився характер соціальних 
відносин між державами і національними угрупування-
ми. Це явище найбільш характерне як для керівництва 
РФ , так і для її населення, яке одурманено рашист-
ською пропагандою ненависті до інших націй. 

У березні 2024 року головний московський піп Ки-
рило Гундяєєв об’явив священну війну Україні, як бо-
ротьбу з сатаністами. По суті такими сатаністами є 
він сам та його головний сатаніст Путін і вся брех-
лива пропагандистська машина у складі В.Соловьова, 
О.Скабеєєвої, М.Сімоньян та інших.

Різновидом рабства є кріпосне право, корінням яко-
го з 1649 року була російська імперія. Садистські від-
носини між паном і кріпаком досягли апогею при Ка-
терині ІІ. 

Кріпак, як і раб, вважався власністю поміщика. Крі-
пацтво в Україні проіснувало до 1861 року.

Економічна відсталість царської Росії потребувала 
реформ, створювала підґрунтя людських невдоволенос-
тей. Протестні рухи об’єднували сили робітничого кла-
су у боротьбі з жорсткою експлуатацією. 
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Поява на політичній арені В.Леніна стала передвіс- 
ником революції 1917 року. За період революційних дій 
В.Леніна і Й.Сталіна було знищено понад 100 мільйонів 
людей. Масові політичні репресії та розруха в економі-
ці — основні результати їхньої діяльності.

Усі біди сучасного людства пов’язані з невірою у 
вищу силу, тобто в Бога. Все, що є на Землі — і люди, і 
тварини, і природа — створені вищою силою, тобто Бо-
гом. Прийшовши до влади, більшовики-ленінці не ви-
знавали Бога. Вони руйнували церкви, що були носія-
ми Божої сутності, саджали в тюрми священників і на-
віть вбивали їх. Саму релігію називали «опіумом для на-
роду». За наказом Леніна була розстріляна царська сім’я 
— і дорослі, і маленькі діти. 

Більшовицький сатанізм відповідальний за Дру-
гу світову війну, в якій загинуло 27 мільйонів осіб, з 
них українці — близько 9 мільйонів. Путін, прийшов-
ши до влади за протекцією Б.Єльцина, проголосив про 
виключну роль у перемозі над гітлеризмом росіян : 
«Мы могли победить и без Украины». Він проігнору-
вав участь 5 українських фронтів у боротьбі з нациста-
ми. З 15 маршалів 8 були етнічними українцями. Так 
був покладений початок недружніх відносин між двома 
слов’янськими народами.

Україна ніколи не загарбувала чужих земель і не слу-
гувала іншим державам.

Не можна вірити жодному слову російської пропа-
ганди, яка захоплення чужих земель називає російськи-
ми інтересами, закріплюючи ці дії конституційно та ма-
пами на глобусі. 

Сталінський Голодомор 1932—1933 років призвів 
до смерті майже 8 мільйонів українців. Іншим заходом 
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Сталіна було виселення їх до Сибіру. Лаврентій Берія 
доповів Сталіну, що не може до кінця виконати цього 
доручення, бо не вистачало товарних вагонів.

Більшовицькі «богоборці». У відкритому доступі
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Звільнені українцями місця заселялись москалями та 
сербами. Щось подібне московські терористи повтори-
ли в Криму.

На географічних мапах і атласах XV—XVIII століть 
не було країни Росія, а територія московської держа-
ви іменувалась як Московія. Сучасна її назва вкрадена 
в Київській Руси-України. А територія в результаті про-
ведених 160 воєн збільшилась з 216 тисяч кв. км до 17,1 
млн кв. км. 

РФ закріпила у своїй конституції перевагу росій-
ських законів над міжнародними. Стверджується право 
на світовий розбій — з лиця Землі стертий 500- річний 
Бахмут в Донецькій області. В історичному минулому 
це було губернське місто. До території губернії входив і 
Ростов. Історичність міста канула в путінському згари-
щі. Така доля спіткала Волноваху, Авдіївку та інші міс-
та Донбасу. 

На зміну виселених до Сибіру українців з’являлись 
переселенці з російської глибинки — малоосвічені та 
низького рівня культури. Така робоча сила була під-
ґрунтям радянської системи деспотизму та насилля. 
Відсутність патріотично мотивованих керівників вироб-
ничої сфери не сприяло ефективності виробництва. 

Відчувши хитку слабкість немотивованої частини на-
селення, путінські агенти схиляли їх до сепаратистських 
настроїв, пропагуючи роль Донбасу, як «годувальника» 
всієї України. Лозунг «Донбас порожняк не гонит» став 
візитною карткою російськомовної частини населення 
та закликав до вимог особливого статусу Донбасу.

Масові маніфестації громадян регіону супроводжу-
вались захопленням зброї, наругою над державним пра-
пором та приниженням українського громадянства. Ві-
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домий факт, коли юне дівча намагалось спалити дер-
жавний прапор, супроводжуючи своє дійство на цен-
тральній площі Донецька словами: «От зараза — не го-
рить, з чого він тільки зроблений?» і продовжувала топ-
тати його ногами. 

Фактично не Донбас «годував» Україну, а Україна 
годувала Донбас.

Носії путінського «руського миру» з 2014 року до те-
перішнього часу знищували економіку Донбасу, люди 
залишились і без роботи, і без житла. Ось така вона 
доля сепаратистів. Усі біди лягли на плечі українського 
народу. Москва разом з підлими кацапами об’явила нас 
нацистами, тобто гітлеровцями. 

Путін гірше Гітлера. 
Кацапландія недостойна називатись народом. 
Із 24 лютого 2022 року кожен новий день несе україн- 

цям нові жахи. В останній час рашисти посилили ра-

Проросійські активісти під час мітингу у Донецьку. 15 березня 
2014 року. Звали Росію, а прийшла війна. Фото Радіо свобода
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кетні обстріли цивільних об’єктів. Географія уражень 
— уся Україна. Систематичність та масовість обстрі-
лів, методи звірств, катування слід кваліфікувати як ге-
ноцид. Ці звинувачення повинні завершитися вироком 
міжнародного суду та передачею Україні заморожених 
в європейських банках величезних грошових сум, необ-
хідних для відбудови країни. 

14 квітня 2022 року Верховна Рада України ухвалила 
постанову «Про вчинення Російською Федерацією ге-
ноциду в Україні».

Аналогічні заяви ухвалили парламенти Естонії, Лит-
ви, Латвії, Канади, Чехії. Під тимчасовою окупацією 
Росії перебуває близько 20% території України.  

Ракетний удар по житловому будинку у Дніпрі. 2023 рік. 
40 людей загинуло, понад 80 поранених, серед них 9 дітей. 
У відкритому доступі
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Ознаками сучасної виборчої системи є наявність різ-
них політичних партій, які привносять в народ безліч 
різних думок власного творіння окремих індивідуумів, 
або угрупувань. Більшість з них не відповідають інтере-
сам колективного виборця. 

Свого часу українці не підтримали ідейні постулати 
партії національно-економічного розвитку України, які 
передбачали перебудову України на демократичних за-
садах «власними силами». Проте мали успіх політичні 
угрупування типу «рога і копита», або ж «за життя», які 
були агентами російського імперіалізму і нав’язували 
народові ідеологію «руського миру», що призвело до 
масового знищення українського народу та його еко-
номіки. Замість життя народ отримав повільну смерть. 

Необізнаність виборців зумовила політичну відста-
лість виборчих громад та формальне ставлення до ви-
бору чесних і відданих Україні керівників державного 
управління. Обрали не кращих, а гірших.

Влада опинилася в руках невігласів, які не могли 
захистити конституційне положення про нейтралітет 
України та не забезпечили обороноздатність держави. 

5 грудня 1994 року між Україною, РФ, Великобрита- 
нією та США був підписаний Будапештський меморан-
дум про неядерний статус України. Згідно з цим меморан-
думом Україна здійснила ядерне роззброєння. Ціна ядер-

22
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ного арсеналу становила 176 млрд дол. США. Цього було 
досить, щоб убезпечити Україну від будь-якого агресора. 
Та не сталося, як вважалося. Політичній зраді тодішньо-
го президента України Л.Кравчука немає виправдання. В 
усіх урядових структурах діяли російські агенти.

Не кращу роль в цих подіях зіграли США та Росія. 
Під їх тиском у Л.Кравчука не вистачило патріотизму. 

Не зрозуміла політична обмеженість тодішнього ке-
рівництва США щодо передачі ядерної зброї своєму 
противнику — РФ, якого вони зміцнили ядерною 
зброєю, принизивши таким чином Українську державу. 
Відповідальними за роззброєння є колишні президенти 
США Буш та Клінтон. 

Після передачі цієї зброї Росії один із американ-
ських чиновників заявив: «Якщо не стане України, то 

Вони готували Будапештський меморандум: Б.Клінтон, Б.Єльцин, 
Л.Кравчук. Домовились про ядірне роззброєння України та її безпе-
ку. Де вона та безпека? Фото ВВС
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ми цього навіть не відчуємо». Ці пророчі слова можуть 
збутися, якщо США не змінять своєї політики відносно 
воєнної та фінансової допомоги Україні.

Зволікання з виділенням коштів Україні неминуче 
призведе до поразки України у війні з Росією. А це вже 
початок Третьої світової війни. США втратять світове 
лідерство. Це буде на совісті панів Байдена та Трампа. 
Загарбник Путін не зупиниться. 

Партія «Удар», створена на честь чемпіона світу з 
боксу Віталія Кличка, який очолює Київраду, окрім ве-
личі чемпіона прославилась тим, що вивела із нормаль-
ної експлуатації майже половину метрополітену через 

Утилізація українського літака-ракетоносця Ту-22М3. 2006 рік. 
Куди подівся брухт і на що його переплавили — невідомо. Як неві-
домо, хто скористався кольоровими та дорогоцінними металами з 
начиння ракетоносців. У відкритому доступі
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неконтрольовану якість будівельних робіт. Рух поїздів 
зупинили, аж коли по коліях потекли потоки води. Ки-
ївська влада пояснила це як наслідок розгерметизації 
породи. А можливо це на совісті тих, хто відповідав за 
будівництво та експлуатацію станцій. В аварійному ста-
ні знаходяться всі мости через річку Дніпро.

Податкова система України перетворилася на полі-
цейський корупційний центр. Систематичні перевірки 
супроводжувались погрозами на адресу керівників під-
приємств, установ та банків. Першими з’являлися воє-
нізовані співробітники — податківці, брязкаючи мета-
лічними кайданками та загрожуючи ув’язненням непо-
кірним. 

Вода тече у тунель станції метро «Либідська». 2024 рік. Питання 
від киян: хто винен? У відкритому доступі
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Зрадники у вишиванках свої зусилля зосереджува-
ли на підриві основних економічних механізмів україн-
ської економіки.

Так були знищені провідні банки: банк «Україна» — 
провідний банк аграрного сектору, Укрсоцбанк — банк 
соціального розвитку, Промінвестбанк — банк провід-
них галузей промисловості. Завдяки прислужництву ро-
сіянам президента В.Ющенка банк попав в лапи тодіш-
нього секретаря Ради Безпеки України А.Клюєва, який 
продав його москалям. Явне рейдерство!

Жодну державну установу це не здивувало.  Учас-
ник цього дійства голова НБУ В.Стельмах отримав від 
В.Януковича надвелику пенсію. Всепрощення продаж-
ним державним посадовцям є злочин, що не має термі-
ну давності.

В.Ющенко узгодив кандидатуру В.Януковича на по-
саду прем’єр-міністра України, який згодом зайняв пре-
зидентське крісло. Він підписав 21 квітня 2010 року Хар-
ківську угоду між Україною і РФ, згідно з якою перебу-
вання Чорноморського флоту РФ на території України 
було подовжено з 2017 до 2042 року. Дума денонсувала 
цю угоду у зв’язку з захопленням Криму. До президен-
ства Ющенка доклали руку організатори помаранчевої 
революції. Запам’ятався факт, як щира україночка Рус-
лана Лижичко витанцьовувала на порожній металічній 
бочці на знак підтримки В.Ющенка.

«Помаранчеві» вели себе як переможці. Особливо 
П.Порошенко. Якось забігши до Промінвестбанку весь у 
помаранчевому одязі, він сказав: «Гоніть 6 мільйонів гри-
вень. А то ось цей натовп рознесе ваш банк по частям».

Такою була виборча оболонка чергового президен-
та України. 
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Тяга до президенства в Україні стала своєрідною хво-
робою для багатьох претендентів, незалежно від того, 
наскільки вони готові для цієї діяльності.

Деякі особистості, кращі за інших на цю посаду, зни-
кають з групи претендентів через різні причини. Одні 
не сприймають корупційне середовище навколо посади 
президента, іншим шлях наверх перекривають.

Слід згадати про міністра залізничного транспорту 
Г.Кірпу, який був талановитим керівником, але загинув 
від терористичного нападу. Вслід за ним така ж доля спіт-
кала міністра внутрішніх справ України Ю.Кравченка, 
який отримав дві кулі в голову, одна з них була влучена 
під час контрольного пострілу. До цих пір їх вбивці не 
знайдені. Чи знайдуть? Невідомо. Але можна припусти-
ти, що такі акції можуть здійснюватися тими, хто роз-
чищає шлях для продовження своєї кар’єри. Зважуючи 
на це, кращим шлях до високої посади є недосяжним. 
Як результат, влада опиняється в руках гірших.

Харківські угоди. У 2010 році В.Янукович здав Крим Москов-
щині. Фото УНІАН



2. Хто вони — найгірші?

21

До гірших можна віднести В.Медведчука, зрадника 
України, якого обміняли на полонених ЗСУ. 

Колишній міністр освіти Д.Табачник — гауляйтер в 
окупованій Запоріжській області.

Ворогами України стали колишні депутати Верхов- 
ної Ради Кілінкаров, Олійник, Царьов, Кива, Рабіно-
вич, Корнілов, Марков та багато інших з українських 
державних структур.

До особливо отруйних пропагандистів Моско-
вії відносяться В.Соловьов, О.Скабєєва, М.Сімоньян, 
Я.Кедмі та їм подібні, які закликають до повного зни-
щення українського народу та його державності.

Росія, як один з гарантів безпекового стану Украї-
ни за її відмову від ядерного статусу згідно з Будапешт-
ським меморандумом від 5 грудня 1994 року, виявила-
ся терористом. Два інших гаранти, ставши союзниками 
України, концентрували свої зусилля на послабленні 
могутності РФ. На той час в Україні було недостатньо 
фінансових та збройних ресурсів, щоб перемогти лю-
того агресора. І надавалась така допомога несвоєчасно, 
щоб не розлютити ненажерливого Ірода, який «поїдав» 
дітей, Каїна, який веде братовбивчу війну, знищуючи 
сферу людського буття.  

До цих пір Україна не отримала літаки F16, хоча їх 
досить в США. Через це гинуть не тільки пілоти, а й 
мирне населення. Зникають з лиця Землі людські до-
мівки, підприємства, енергетичні об’єкти тощо. 

Московські дикуни розбомбили велетні металургії — 
заводи Азовсталь, ім. Ілліча, а також Каховську ГЕС, 
Дніпрогес, Трипільську ТЕЦ, світовий велетень — літак 
«Мрія», супертелескоп у Харкові. Цих болотяних мос-
ковських дикунів наука та науковці не цікавлять. 
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Маріуполь. Зруйнова-
ний завод «Азовсталь». 
Фото УНІАН

Удари рашистів по 
Дніпрогесу. 22 березня 
2024 року. Фото 24 ка- 
нал



2. Хто вони — найгірші?

23

Світова спільнота не помічає, як планета Земля спус-
тошується дикунами з краю вічної мерзлоти. За підви-
щення температури ця земля розморозиться, а її тери-
торія в РФ займає 81%. Тож «потопельником» буде не 
Україна, а РФ. Вона буде втрачати доступ до природних 
ресурсів. Тому рашисти так намагаються захопити укра-
їнський Південь.

Путін надлишками зброї і наявністю фінансових ре-
сурсів застращав керівників США та країн західної Євро-
пи, погрожуючи застосувати ядерну зброю. Але за умо- 
ви єдності світу цього не станеться. Путін не настільки 
сміливий, скільки дурний. Тож світ повинен консоліду-
ватись та прийняти рішення про перетворення ядерних 
зарядів на мирний атом. 

Роззброєння має стати головною функцією світової 
спільноти. Ядерний імперіалізм не може мати майбут-
нього. Це невідкладне завдання людства.

Світовим державам слід використати розум в інтере- 
сах розвитку планети Земля, а не підтримувати кацап-

Фото підпису не потребує. Фото 24 канал
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ську політику: «Ми будемо в раю, а ви всі згорите у пе-
клі» , як заявив рашист Путін.

Людство в небезпеці!
Колишній міністр закордонних справ України Є. Ог- 

ризко, виступаючи на українському телебаченні 05.04. 
2024 року, охарактеризував бачення світу на прикладі 
окремих країн. Вісь страху — США і Німеччина, вісь зла 
— РФ та Китай. Країна добра і сміливості — Україна.

Європейський мир тримається по суті на героїзмі 
ЗСУ. Але Україні до цих пір тільки обіцяють членство в 
НАТО та Євросоюзі. Обіцянками жити не будеш. 

Керівництво України повинно розраховувати на влас- 
ні сили щодо виробництва ракет, дронів , знарядів, па-
тронів та іншої бойової техніки.

Треба звільнитись від ощурення держави, тобто зни-
щити всіх щурів. 

Низький рівень дипломатії в Україні продемонстру-
вав ще президент П.Порошенко. Він відмовився нада-

Непереможні ЗСУ. Фото Укрінформ
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ти статус особливої економічної зони Донбасу в кордо-
нах України і за українськими законами. У нього не ви-
стачило мудрості передбачити наслідки підступних се-
паратистських дій населення цього регіону. Нікому не 
прийшло в голову передбачити віроломне захоплення 
території України військами РФ, а тим більше окупації 
України та знищення мирного населення. ЗСУ не були 
підготовлені до такої війни. 

СВО виявилося наджорсткою воєнною силою теро-
ристичного спрямування.

Союзницькі обіцянки щодо допомоги Україні змі- 
нювалися залежно від бачення стану російсько-україн- 
ської війни президентом США Д.Байденом.

Спочатку він заявляв, що допомоги Києву буде стіль-
ки, скільки це потрібно. А потім змінив свою обіцянку: 
допомоги Україні буде стільки, скільки дозволять мож-
ливості США. Як кажуть в Одесі, це дві великі різниці. 
Більше півроку республіканець — спікер Джонсон галь-
мував будь-яку допомогу Україні.

Здійснюючи важку війну з Росією на протязі декіль-
кох років, Україна не може закрити українське небо від 
бомбардувань терористичної путінської імперії.

Гинуть військо, гинуть цивільне населення, міста і 
села багатостраждальної України. В той же час амери-
канці люб’язно передали Ізраїлю 25 найсучасніших лі-
таків типу F-35.

Створюється враження про міжнародну змову дер-
жав, які примусом позбавили Україну ядерного арсена-
лу, а потім через страх ескалації воєнних дій стали вка-
зувати, куди можна стріляти, а куди не можна. Залеж-
но від цього вирішувались питання, яку зброю давати 
Україні, а яку не давати.
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Генсек НАТО договорився до того, що Україна має 
подарувати частину своєї території Путіну в обмін на 
мирні переговори з РФ на російських умовах. Керівни-
цтво України навіть не запросили на Саміт з приводу 
75-річчя створення НАТО. 

«Приїхали. Розпрягайте хлопці коней»! 
Міністр оборони США розкритикував українські 

удари по російських НПЗ: «Атаки України на нафто-
переробні заводи у Росії можуть вплинути на глобальні 
енергетичні ринки». Думаю, що адміністрація Байдена 
не хоче, щоб ціни на газ підвищувалися в рік виборів.

Виходить, що США більше турбує власний інте- 
рес у цій війні за рахунок мільйонів життів миролюбних 
українців, які цю війну не розпочинали. А США не ви-
конали обов’язок гарантувати Україні безпеку за відмо-
ву від ядерної зброї.

Страх перед ескалацією війни, припинення фінан-
сової допомоги та затягування з поставками сучасної 

Зруйнований Харків. Фото Суспільне. Харків
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ефективної зброї США призвело до активізації рашист-
ських ракетних атак на об’єкти енергетики. Зруйновані 
майже всі теплові та гідростанції.

Нелюдське ставлення до українського народу свід-
чить про групову змову країн, що претендують на збе-
реження світового лідерства. 

Хотілося б висловити деякі побажання українським 
державовладцям та представникам засобів масової ін-
формації. До яких пір народні оповідувачі будуть рекла-
мувати таке державне утворення, як РФ, постійно про-
голошуючи слова: «російські солдати», «росіяни», «ро-
сійський уряд», «російська культура», «російський на-
род» та ін.

Президент України В.Зеленський закликав уникати 
цих висловлювань. Назви Росія не було і не буде. Є на-
зва «Московщина», «москвини». 

Удар українських дронів по російських НПЗ — новий виклик моска-
лям. 2024 рік. Фото REUTER
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Тому кінофільми, озвучені чужою для українців мо-
вою, не мають право на показ доти, доки культурні за-
ходи будуть використовувати чужу окупаційну мову, 
доти ця москальська гідра буде намагатись стверджува-
ти: «это мое». «И это мое. И все мое». 

Невідкладним обов’язком української держави є 
будівництво оборонних заводів для випуску сучасної 
зброї. Іншого виходу немає.  

Путінський фашизм відкрито проголошує необхід-
ність знищення українців та їх державність. І робить це 
відкрито та масово. Відмова союзників від своєчасної 
воєнної і фінансової допомоги Україні прискорить зни-
щення України і українців як нації. Американська де-
мократія повинна терміново зробити висновки.

Кацапську падлюку слід добивати, інакше Мир на 
Землі не утримати.

Третя світова війна в дії. «У своїй хаті з краю» не ви-
сидить ні Китай, ні РФ, ні США, ні Індія, ні Білорусь, 
ні Угорщина, ні Німеччина, ні Франція, ні Італія, ні 
інші країни світу.

Ядерні страшилки слабкі перед громадою світу. 
«Учитеся, брати мої, думайте, читайте» і невірних до 
влади не допускайте — закон для всіх Землян. «Це ло-
зунг мій і лозунг Сонця». «Борітеся! Поборете!» 

У завершальній частині цієї брошури доцільно роз-
містити газетні повідомлення. 

Газети ВВС, РБК-Україна, Lа Republika пишуть: 
«Україна віддає території Росії, але вступає в НАТО», — 
в Альянсі допускають такий варіант закінчення війни. 

Подібні розмови за інформацією видання останнім 
часом є у всіх неформальних колах. Тобто Росії відда-
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ють всі окуповані з 2014 року території, фіксують і при-
ймають Україну в НАТО.

Антиукраїнську позицію займає кандидат в прези-
денти США Д.Трамп, посилаючись на секретні перего-
вори з варварською потворою Путіним. Трамп — голов- 
ний ідеолог блокування фінансової допомоги Украіні. 
Відмова України від Донбасу та Криму — ось його го-
ловна вимога. По суті це капітуляція України. 

Таким чином американці заохочують міжнародний 
тероризм Російської Федерації. А де ж славетна аме-
риканська демократія? Куди зникла гарантія Безпеки 
Україні за відмову від ядерної зброї?! 

Українська відповідь така: «Батьківщина не прода-
ється!»

Оскільки Будапештський меморандум не тільки не 
виконано його гарантами США, Росією, Великобрита-
нією і безучасним до нього Китаєм, керівництву Укра-
їни слід пред’явити вимоги щодо його перепідписан-
ня і негайного виконання з одночасною компенсацією 
збитків, завданих Росією Україні, які станом на поча-
ток 2024 року за підрахунками Київської школи еконо-
міки становлять 157,2 млрд дол. США (прямі збитки). 

У разі відмови за Україною залишається право на 
створення зброї «відплати». 

Доцільно створити «Уряд спасіння України», залу-
чивши до нього найкваліфікованіших і високодостой-
ніших фахівців, як нині діючих, так і з минулих ро-
ків. Президент має звернутись до українського народу з 
проханням включити в процес мобілізації всі сили і за-
соби для смертельного удару по рашистських людоже-
рах. 
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Такої думки дотримується і керівник СБУ 2003—2005 
років І.Смешко.  

Загальна оцінка прямих збитків, завданих Україні 
рашистами, становить (млрд дол. США):

житлові будинки — 58,9;
інфраструктура — 36,8;
активи підприємств — 13,1;
АПК та земельні ресурси — 10,3;
енергетика — 9;
освіта — 6,8;
лісовий фонд — 4,5;
ЖКХ — 4,5;
транспортні засоби — 3,1;
охорона здоров’я — 3,1;
культура, туризм, спорт — 3,1;
торгівля — 2,6;
адміністративні будівлі — 0,5;
цифрова інфраструктура — 0,5;
соціальна сфера — 0,2;
фінансовий сектор — 0,04.
 Ці показники не в повній мірі відображають реальні 

втрати України, які можуть становити від 750 млрд дол. 
США до одного трильйона дол. США. 

І закінчуючи, хочу усім українцям нагадати слова на-
шого Пророка Тараса Шевченка, які він нам заповідав:

Борітеся — поборете,
Вам Бог помагає!
За Вас правда,
За Вас слава
І воля святая!
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